
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

28.08.2020
г. Барнаул

№ 273-р

1. Согласиться с предложением Министерства образования и науки
Алтайского края о распределении субсидии бюджетам муниципальных
образований на реализацию мероприятий по организации бесплатного
горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование
в муниципальных образовательных организациях Алтайского края,
предусмотренной соглашением между Министерством просвещения
Российской Федерации и Правительством Алтайского края от 15.08.2020
№ 073-09-2020-1013 на 2020 год, в сумме 348 831,0 тыс. рублей согласно
приложению 1.

2. Согласиться с предложением Министерства образования и науки
Алтайского края о выделении указанному Министерству средств,
предусмотренных приложением 11 к закону Алтайского края от
03.12.2019 № 102-ЗС «О краевом бюджете на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов» по подразделу 09 «Другие вопросы в области
образования» раздела 07 «Образование» в сумме 121 585,0 тыс. рублей на
реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в
муниципальных образовательных организациях Алтайского края, за счет
средств краевого бюджета и распределении субсидий бюджетам
муниципальных образований согласно приложению 2.

3. Министерству образования и науки Алтайского края
(КостенкоМ.А.):

обеспечить контроль за целевым использованием выделенных
средств;

представить в Министерство финансов Алтайского края отчет о
целевом использовании выделенных средств.

ГГубернатор Алтайск#г^6\края,
Председатель Прави|гед/ъствал
Алтайского края В.П. Томенко



ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к распоряжению Правительства
Алтайского края
от 28.08. 2020 № 273-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Алтайского края на

реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование, в муниципальных

образовательных организациях Алтайского края, на 2020 год

№
п/п

1
1
2'
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Наименование муниципальных образований

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район •

Сумма
(тыс. рублей)

3
2463,0
5586,0
1699,8
7766,3
6281,2
1692,4
1646,5
3825,2
2703,9
1025,0
2942,3
2786,2
2571,6
4421,3
4232,8
2684,2
2914,1
3204,5
3786,3
3755,9
2987,0
2064,8
4059,5
1600,2
2617,9
3701,9
4263,5
4072,6
3742,4
1799,3
9756,5
1862,0



1
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34
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36
37
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39
40
41
42
43
44
45,
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

2
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

Итого

3
11700,8
2816,3
4734,0
4229,5
3269,1
1847,6
3927,1
5443,3
4086,1
1796,8
1636,6
826,9

2006,2
9098,7
1801,7
4485,2
2666,3
4879,0
2876,5
2389,7
2592,1
1711,2
2883,5
3145,3
2469,2
2456,1
5523,6
5882,1
85544,8
5038,8
10553,0
11287,2
10931,6
7504,8
2282,8
1991,4

348831,0



ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к распоряжению Правительства
Алтайского края
от 28.08. 2020 № 273-р

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидий бюджетам муниципальных образований Алтайского края на

реализацию мероприятий по организации бесплатного горячего питания
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных

образовательных организациях, за счет средств краевого бюджета на 2020 год

№
п/п

1
2
3
4
5
6

Наименование муниципальных образований

Каменский район
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск

Итого

Сумма
(тыс. рублей)

7441,0
55812,0
3601,0

35040,0
6210,0
13481,0

121585,0
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